СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДМИТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

21 марта 2023 г.                   № 5-3-РСД

О согласовании ежеквартального сводного

районного календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на второй

квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», на основании обращения

главы управы Дмитровского района города Москвы от 17 марта 2023 года № 10-14-9/23

Советом депутатов муниципального округа Дмитровский принято

решение:

1. Согласовать внесенный главой управы Дмитровского района города Москвы

ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по

месту жительства на второй квартал 2023 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного административного округа

города Москвы и управу Дмитровского района  города Москвы в течение 3 дней со дня его

принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Дмитровский

(www.dmitrovsky.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Дмитровский Жигарева Владимира Леонидовича.

Глава муниципального округа Дмитровский      В.Л. Жигарев

2

Приложение к решению Совета

депутатов муниципального

округа Дмитровский

от 21.03.2023 № 5-3-РСД

Сводный план Дмитровского района города Москвы по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на второй квартал 2023 года

№
Месяц

проведения
Наименование мероприятия Место проведения

к
о
л

и
ч

ес
т
в

о

у
ч

а
ст

н
и

к
о
в

/

зр
и

т
ел

ей

Управа Дмитровского района г. Москвы

1.  Май
Патронатная акция по уходу за памятниками, посвященная 78-летию Победы в

Великой Отечественной войне  на Аллее Славы

Мемориальный комплекс на Аллее

Славы Карельский бульвар, д.21, кор.1
30

2.  Май
Торжественный митинг, посвященный 78-летию Победы в Великой

Отечественной войне

Мемориальный комплекс на Аллее

Славы Карельский бульвар, д.21, кор.1
500

3.
дата

уточняется

Праздничное мероприятие, посвящённое Дню Победы ВОВ для актива Совета

ветеранов
уточняется 90

4.  Июнь
Патронатная акция по уходу за памятниками, посвящённая

«Дню Памяти и Скорби»

Мемориальный комплекс на Аллее

Славы Карельский бульвар, д.21, кор.1
30

5.  Июнь
Торжественный митинг посвященный

«Дню Памяти и Скорби»

Мемориальный комплекс на Аллее

Славы Карельский бульвар, д.21, кор.1
40

Филиал «Радуга» ГБУ Центр «Сказка» (спорт)

6.  Апрель Соревнования «Веселые старты»
Спортивная площадка

Клязьминская ул., д.34
80

7.  Апрель Районные соревнования по дартс
филиал "Радуга" ГБУ Центр «Сказка»

Клязьминская ул., д.36
30

8.  Апрель Соревнования по тяжелой атлетике  «Русский жим»
филиал "Радуга" ГБУ Центр «Сказка»

Клязьминская ул., д.36
20

9.  Апрель Районные соревнования по настольному теннису
филиал "Радуга" ГБУ Центр «Сказка»

Клязьминская ул.,  д.36
30

3

10.  Апрель Районные соревнования по городошному спорту
Спортивная площадка

Ангарская ул.,  д.57 кор.4
40

11.  Апрель Районные соревнования по легкой атлетике (кросс)
Парк «Вагоноремонт»

Лобненская ул., д.13А
20

12.  Апрель
Легкоатлетическое многоборье среди дошкольников, приуроченное к

празднованию «Дня Космонавтики»

Спортивная площадка

Ангарская ул., д.57 кор.4
100

13.  Апрель Районные соревнования по легкой атлетике
Спортивная площадка

Коровинское шоссе д.24 А
40

14.  Май
Спортивная эстафета «Весенние ласточки», приуроченная к празднованию

Дня Победы в ВОВ

Спортивная площадка

Клязьминская ул., д.34
80

15.  Май Районные соревнования по футболу
Спортивная площадка

Софьи Ковалевской ул., д.8
50

16.  Май Районные соревнования по стритболу

Спортивная площадка

(пересечение Софьи Ковалевской ул., с

ул. 800-летия Москвы)

40

17.  Май Районные соревнования по волейболу

Спортивная площадка

(пересечение Софьи Ковалевской ул., с

ул. 800-летия Москвы)

50

18.  Май Районные соревнования по футболу
Спортивная площадка

Софьи Ковалевской ул., д.8
50

19.  Май Районные соревнования по стритболу

Спортивная площадка

(пересечение ул. Софьи Ковалевской с

ул. 800-летия Москвы)

40

20.  Июнь
Мультиспортивный праздник «Радужная планета», приуроченный ко Дню

защиты детей

Парк «Ангарские пруды»

(пересечение ул. Софьи Ковалевской с

ул. 800-летия Москвы)

300

21.  Июнь Спортивный праздник «Веселые старты» в дни летних каникул
Спортивная площадка

Клязьминская ул., д.36
50

22.  Июнь
Спортивный праздник «Олимпийский резерв», приуроченный  к

празднованию Дня России

Спортивная площадка

Клязьминская ул., д.34
50

23.  Июнь Спортивная эстафета «Мой веселый звонкий мяч» в дни летних каникул
Спортивная площадка

Лобненская ул., д.15 кор.1
50

24.  Июнь Районные соревнования по волейболу

Спортивная площадка

(пересечение ул. Софьи Ковалевской с

ул. 800-летия Москвы)

40

4

25.  Июнь Соревнования по стритболу

Спортивная площадка

(пересечение ул. Софьи Ковалевской с

ул. 800-летия Москвы)

40

26.  Июнь Спортивный праздник «Наш выбор – спорт»
Спортивная площадка

Клязьминская ул., д.6 кор.2
50

27.  Июнь
Соревнования по легкоатлетическому многоборью среди детей в дни  летних

каникул

Спортивная площадка

Ангарская ул., д.57 кор.4
50

ГБУ ДО МКСШОР «Север» (спорт)

28.  Май
Первенство ГБУ «МКСШОР «Север» по каратэ среди юношей и девушек 10-

17 лет

ГБУ ДО МКСШОР «Север»

Вагоноремонтная, д.2, стр.2
216

Филиал "Радуга" ГБУ Центр «Сказка» (досуг)

29.  Апрель «Навстречу звездам» - тематическая встреча
филиал "Радуга" ГБУ Центр «Сказка

Долгопрудная ул., д.13, кор.1

20

30.  Апрель  «Космические дали» - выставка-конкурс детского рисунка
филиал "Радуга" ГБУ Центр «Сказка

Долгопрудная ул., д.13, кор.1

30

31.  Апрель

«Пасха» - тематическая выставка

филиал "Радуга" ГБУ Центр «Сказка

Долгопрудная ул., д.13, кор.1

40

32.  Апрель

«Под знаком Терпсихоры» - танцевальный фестиваль

филиал "Радуга" ГБУ Центр «Сказка

Дмитровское ш., д.137, кор.1

100

33.  Май «Георгиевская лента и письмо ветерану» - социальная акция Территория района 50

34.  Май
«Спасибо деду за Победу!» - посещение музейной экспозиции 155 стрелковой

дивизии

филиал "Радуга" ГБУ Центр «Сказка

Дмитровское ш., д.137, кор.1
50

35.  Май «Этот день Победы!» - выставка детских рисунков
филиал "Радуга" ГБУ Центр «Сказка

Долгопрудная ул., д.13, кор.1
30

36.  Май Важные буквы» - мастер-класс
филиал "Радуга" ГБУ Центр «Сказка

Долгопрудная ул., д.13, кор.1
30

37.  Июнь «Пусть всегда смеются дети» - игровая программа Парк "Ангарские пруды" 200

38.  Июнь «По сказкам А.С. Пушкина» -  тематическая встреча
филиал "Радуга" ГБУ Центр «Сказка

Дмитровское ш., д.137, кор.1
30

39.  Июнь «День России» - тематический мастер-класс
филиал "Радуга" ГБУ Центр «Сказка

Дмитровское ш., д.137, кор.1
30

40.  Июнь «Солнце, воздух и вода – наши лучшие друзья» - тематическая встреча
филиал "Радуга" ГБУ Центр «Сказка

Дмитровское ш., д.137, кор.1
30

ГБУ ТЦСО «Бескудниково» филиал «Дмитровский»

5

41.  Май Праздничный концерт «Салют Победы»

ГБУ ТЦСО «Бескудниково» филиал

«Дмитровский»

Карельский бульвар д.23, кор.2

30

42.  Июнь Праздничный концерт ко Дню России

ГБУ ТЦСО «Бескудниково» филиал

«Дмитровский»

Карельский бульвар д.23, кор.2

30

ГБУ ЦПСиД САО г. Москвы филиал «Дмитровский»

43.  Апрель Арт мастер-класс к Пасхе

ГБУ МСЦ «Преображение» филиал

«Дмитровский»

Карельский б-р,  д.21, кор.1

15

44.  Апрель
Круглый стол «Учимся жить в многоликом мире». Толерантность: терпение и

уважение"

ГБУ МСЦ «Преображение» филиал

«Дмитровский»

Карельский б-р,  д.21, кор.1

10

45.  Апрель Шахматный турнир

ГБУ МСЦ «Преображение» филиал

«Дмитровский»

Карельский б-р,  д.21, кор.1

10

46.  Май Мастер-класс в технике правополушарного рисования «Праздничный салют»

ГБУ МСЦ «Преображение» филиал

«Дмитровский»

Карельский б-р,  д.21, кор.1

10

47.  Июнь Окружной фестиваль граффити. Безопасный холст

ГБУ МСЦ «Преображение» филиал

«Дмитровский»

Карельский б-р,  д.21, кор.1

50

48.  Июнь
Беседа по профилактике терроризма и экстремизма «Телефонная шутка или

преступление»

ГБУ МСЦ «Преображение» филиал

«Дмитровский»

Карельский б-р,  д.21, кор.1

15

49.  Июнь
Беседа о последствиях употребления наркотиков и ПАВ «Скоро разум покинет

их»

ГБУ МСЦ «Преображение» филиал

«Дмитровский»

Карельский б-р,  д.21, кор.1

10

ГБУДО г. Москвы «Детская музыкально – хоровая школа № 106»

50.  Апрель Музыкальный салон к 150 – летию С.В. Рахманинова
ГБУДО г. Москвы «ДМХШ № 106»

Долгопрудная ул., д.10А
60

51.  Апрель Традиционный хоровой праздник «Хоровая эстафета»
ГБУДО г. Москвы «ДМХШ № 106»

Долгопрудная ул., д.10А
100

52.  Май Отчет концерт инструментального отделения
ГБУДО г. Москвы «ДМХШ № 106»

Долгопрудная ул., д.10А
20

6

    ГБУК г. Москвы  «ОКЦ САО» Библиотека №30

53.  Апрель
«Путешествие в книжную страну»

(экскурсия для дошкольников 0+)

ГБУК г. Москвы  «ОКЦ САО»

Библиотека №30

Софьи Ковалевской ул., д.10, кор.1

40

54.  Апрель
«Космонавт покоритель вселенной»

(День космонавтики) 6+

ГБУК г. Москвы  «ОКЦ САО»

Библиотека №30

Софьи Ковалевской ул., д.10, кор.1

30

55.  Май
День Победы

Праздник 6+

ГБУК г. Москвы  «ОКЦ САО»

Библиотека №30

Софьи Ковалевской ул., д.10, кор.1

30

56.  Май
Азбука и алфавит

Урок к Дню Славянской письменности  6+

ГБУК г. Москвы  «ОКЦ САО»

Библиотека №30

Софьи Ковалевской ул., д.10, кор.1

30

57.  Июнь
«Разноцветная планета Детства»

(День защиты детей, праздник) 0+

ГБУК г. Москвы  «ОКЦ САО»

Библиотека №30

Софьи Ковалевской ул., д.10, кор.1

40

58.  Июнь

Золотой век русской поэзии

(поэтический час

Пушкинский день  и день русского языка в России) 6+

ГБУК г. Москвы  «ОКЦ САО»

Библиотека №30

Софьи Ковалевской ул., д.10, кор.1

40

59.  Июнь
Наша Родина Россия

(День России, праздник) 6+

ГБУК г. Москвы  «ОКЦ САО»

Библиотека №30

Софьи Ковалевской ул., д.10, кор.1

40

60.  Апрель Театр Островского комплексная программа к 200-летию Островского

ГБУК г. Москвы  «ОКЦ САО»

Библиотека №30

Коровинское шоссе, д.22

30

61.  Май
Бессмертный полк в библиотеке

патриотическая программа-акция

ГБУК г. Москвы  «ОКЦ САО»

Библиотека №30

Коровинское шоссе, д.22

25

62.  Июнь
Книжная радуга детства

акция к Дню защиты детей

ГБУК г. Москвы  «ОКЦ САО»

Библиотека №30

Коровинское шоссе, д.22

50

63.  Апрель

«Нам песня строить и жить помогает»

литературно-музыкальный вечер, посвященный творчеству Исаака

Дунаевского с участием актера и исполнителя Ильи Тиханкова 16+

ГБУК г. Москвы  «ОКЦ САО»

Библиотека №30  Софьи Ковалевской

ул., д.8

40

64.  Апрель "В нас столько тихой нежности и в сказке не сказать…" ГБУК г. Москвы  «ОКЦ САО» 40

7

Концерт дуэта «Клубничное варенье 16+ Библиотека №30  Софьи Ковалевской

ул., д.8

65.  Май
«Шаги великой Победы. Курская дуга»

Комплексное мероприятие. Патриотический урок 6+

ГБУК г. Москвы  «ОКЦ САО»

Библиотека №30  Софьи Ковалевской

ул., д.8

40

Региональная общественная организация Союз Каратэ-До

66.  Апрель «Ката ТРОФИ» соревнования по каратэ
ГБУ ДО МКСШОР «Север»

Вагоноремонтная ул., д.2, стр.2
200

67.  Апрель Кубок Надежд – соревнования по каратэ
ГБУ ДО МКСШОР «Север»

Вагоноремонтная ул., д.2, стр.2
350

68.  Май Техническая аттестация
РОО «СК» Клязьминская ул.,          д.9,

кор.3
150

69.  Июнь Велопробег Парк «Вагоноремонт» 70

Совет Ветеранов воины и труда Дмитровского района г. Москвы

70.  Апрель
Торжественное мероприятие  в  честь дня рождения почетного жителя района

Лыткина И.П.

Икшинская ул., д.11

30

71.  Апрель
Экскурсия в музей 155-ой стрелковой дивизии,

 филиал "Радуга" ГБУ Центр «Сказка»

филиал "Радуга" ГБУ Центр «Сказка»

Дмитровское ш, д.137

30

72.

Апрель
Единовременная акция «Георгиевская ленточка»

Карельский б-р, д.5 Яхромская ул., д.9,

к.3 Ангарская ул., д.67, к.3
30

73.

Апрель

Совместное мероприятие  с детской музыкальной школой  ГБУДО              г.

Москвы «ДМХШ № 106»   «МЫ – наследники Победы»

ГБУДО г. Москвы «ДМХШ № 106»

Долгопрудная ул., д.10А
50

74.

Май

Чаепитие  для ветеранов ВОВ в честь Дня Победы и концерт  силами артистов

Совета ветеранов
Карельский б-р., д.5 35

75.  Май
Проведение «Уроков мужества» в образовательных учреждениях района о

значении победы в ВОВ для нашей страны.

ГБОУ школа № 771
Софьи Ковалевской ул., д.8

30-50

76.  Июнь
Коллективный просмотр кинофильма «Нюрнберг» в кинотеатре «Вики

Синима» в комплексе «Зиг-Заг». Перед показом – выступление ветеранов
Лобненская ул., д.4А 50